Oficio:01/2024

Divinópolis, 16 de abril de 2024

À Organização do Campeonato Rural de

Divinópolis,

Por meio deste comunicado, gostaríamos de informar que, a partir
da presente data, a Equipe ADA não enviará mais sua equipe de
arbitragem para os jogos. Após atos de violência contra a equipe de
arbitragem. Repudiamos quaisquer tipo de agressão, sendo que o
futebol e pra promover esporte e lazer. Prestamos a nosso apoio a
nossos árbitros agredido.

Sem mais para o momento, agradecemos a compreensão.

Atenciosamente, Equipe ADA

Associação Divinopolitana de Arbitragem